
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 г.                                           с. Лазо                                                          600

О внесении изменений в постановление администрации
Лазовского муниципального района от 06.11.2014 г. № 309

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  
Лазовского муниципального района на 2015– 2020 годы»

   Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года

№ 204  «О национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Российской

Федерации на период до 2024 года», Федеральным законом от 24.04.2008  г.         №

48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законом Приморского края от 25.09.2019 г. №

572-КЗ « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,

муниципальных  и  городских  округов  Приморского  края  отдельными

государственными  полномочиями  в  сфере  опеки  и  попечительства,  социальной

поддержки  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и  лиц,  принявших  на

воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», решением Думы

Лазовского  муниципального  района  от  17.02.2012  №  125  от  27.11.2019  г.  «Об

утверждении «Порядка реализации государственных полномочий в сфере опеки и

попечительства,  социальной  поддержки  детей,  оставшихся  без  попечения

родителей,  и  лиц,  принявших  на  воспитание  в  семью  детей,  оставшихся  без

попечения  родителей,  на  территории  Лазовского  муниципального  района»,

руководствуясь  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального



района от 16 мая  2018 года № 395 «Об утверждении порядка принятия решения о

разработке, формировании, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации  муниципальных  программ в  Лазовском  муниципальном районе»,  на

основании Устава Лазовского муниципального района, администрация Лазовского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие образования Лазовского

муниицпального  района  на  2015-2020  годы»,  утвержденную  постановлением

администрации  Лазовского  муниципального  района  от  06.11.2014  г.  №  309,

следующие изменения:

1.1.  В  Паспорт  муниципальной  программы  «Рпазвитие  образования

Лазовского  муниципального  района  на  2015-2020  годы»  в  пункт  «Перечень

подпрограмм  Программы»  внести  строку:  «подпрограмма  «Осуществление

деятельности по опеке и попечительству в Лазовском муниципальном районе на

2020-2020 годы».

1.2.  Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в

следующей  редакции:  Прогнозный  объем  финансирования  Программы  (в  ценах

соответствующих лет) за счет средств бюджета составит – 1457441,81 тыс. рублей,

в том числе:

а) в разрезе Подпрограмм:

подпрограмма 1 -   350386,01 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 963147,62 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 22607,97 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 50497,98 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 53774,11 тыс. рублей;

подпрограмма 6 – 17028,12 тыс. рублей..

б) по годам реализации:

2015 год -  234886,40тыс. рублей;



2016 год – 220061,69 тыс. рублей;

2017 год – 210111,13 тыс. рублей;

2018 год -  237579,78 тыс. рублей;

2019 год -  268393,89 тыс. рублей;

2020 год –  286408,92 тыс. рублей.

1.3. Раздел 3. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы образования Лазовского муниципального района на 2015-2020

годы» изложить в следующей редакции:

«Система мероприятий Программы представлена в каждой Подпрограмме по

отдельным направлениям.

Полный перечень основных мероприятий Подпрограмм 1-6, включенных в

состав Программы, приводятся в паспортах Подпрограмм 1-6 (с указанием сроков

их реализации, объемов финансирования по годам) и изложены в приложении к

Подпрограммам 1-6 в таблице № 2.

Таким образом, путем реализации направлений развития сферы образования

Лазовского  муниципального  района  к  2020  году  будут  созданы  условия  для

повышения доступности, качества и эффективности системы образования с учетом

потребностей граждан, общества, государства». 

1.4.  Раздел  6  Перечень  и  краткое  описание  Подпрограмм»  дополнить

следующим содержанием:

«Подпрограмма  6  направлена  на  создание  правовых,  экономических  и

организационных  механизмов  для  реализации  на  территории  района

государственных гарантий в сфере опеки и попечительства.

Задачи Подпрограммы 6:

  - Обеспечение своевременного выявления лиц, нуждающихся в установлении над

ними опеки или попечительства, и их устройства.

  - Реализация права детей на жизнь и воспитание в семье. 

  -   Развитие  семейных  форм  устройства  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без

попечения родителей.



     4. Создание на территории района условий для социализации детей-сирот и

детей, оставшихся  без  попечения  родителей, лиц из числа  детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей. 

Участники Подпрограммы 6: несовершеннолетние граждане в возрасте от 0

до 18 лет, граждане старше 18 лет, отдел опеки и попечительства администрации

Лазовского муниципального района.

Ответственный  исполнитель  Подпрограммы  6  –  отдел  опеки  и

попечительства администрации Лазовского муниципального района.

Контроль  за  исполнением  Программы  осуществляется  администрацией

Лазовского  муниципального  района  в  соответствии  с  постановлением

администрации Лазовского муниципального района от 16 мая 2018 года № 395 «Об

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации

и  проведения  оценки  эффективности  реализации  муниципальных  программ  в

Лазовском муниципальном районе».

1.5.  Раздел  7  «Ресурсное  обеспечение  Программы изложить  в  следующей

редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет средств

бюджета района составляет всего 579448,69 тыс. рублей, в том числе:

а) в разрезе Подпрограмм:

подпрограмма 1 -   119963,20 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 359724,48 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 21159,20 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 24427,70 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 53774,11 тыс. рублей;

подпрограмма 6 – 400,00 тыс. рублей.

б) по годам реализации:

2015 год -  83950,31 тыс. рублей;

2016 год –93035,01 тыс. рублей;

2017 год – 92786,68 тыс. рублей;

2018 год -  104158,72 тыс. рублей;

2019 год -  104534,24 тыс. рублей;

2020 год – 100983,73    тыс. рублей.



Дополнить  абзацем:  «В  рамках  реализации  Подпрограммы  6  –   17028,12  тыс.

рублей,  в том числе:

2020 год  - 17028,12 тыс. рублей.»

1.6.  Дополнить  муниципальную  программу  «Развитие  образования

Лазовского  муниципального  района  на  2015-2020  годы»  содержанием

подпрограммы  6  «Осуществление  деятельности  по  опеке  и  попечительству  в

Лазовском  муниципальном  районе  на  2020-2020  годы»  (приложение  1  к

постановлению).

1.7.  Таблицу  №  3  к  Программе  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной

программы «Развитие системы образования Лазовского муниципального района на

2015-2020  годы»  дополнить   разделом  «Подпрограмма  6  «Осуществление

деятельности по опеке и попечительству в Лазовском муниципальном районе на

2020-2020 годы».

1.8.  Приложение  1  «Система  мероприятий  по  реализации  основных

направлений  программы»  дополнить  мероприятиями  по  подпрограмме

«Осуществление  деятельности  по  опеке  и  попечительству  в  Лазовском

муниципальном районе на 2020-2020 годы» (приложение 2 к постановлению).

2.  Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального

района  Матвеенко  Л.Р.   разместить  настоящее  постановление  на  сайте

администрации Лазовского муниципального района.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

начальника управления образования администрации Лазовского муниципального

района Галаган М.Э.

Глава Лазовского

муниципального района                                                                       Ю.А. Мосальский




	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


